CONNECTED TO INNOVATION
PREVOST PIPING SYSTEM
DRUCKLUFTNETZWERKE
Innovation aus 100 % Aluminium
2  PREVOST PIPING SYSTEM
Seit rund 40 Jahren entwickelt, fertigt und vertreibt PREVOST erfolgreich sein umfassendes Sortiment zur Verteilung und Nutzung
von Druckluft und anderen Medien: Leitungen mit Sicherheitskupplungen, Filterlösungen und Druckluftwerkzeugen.
PREVOST ist ein wichtiger Partner der Unternehmen in der Druckluft- und Hydraulikbranche, der Maßstäbe setzt.

• Material: Eloxiertes Aluminium. Legierung EN AW 6060 T6 UNI-EN 573-3
• Oberflächenbehandlung: Innen und außen behandelt (erfüllt RoHS-Richtlinie)
• Beschichtung: Elektrostatische Lackierung
• Strangpressqualität: Nahtlose Pressung
• Kompatible Medien: Druckluft, Vakuum, Neutralgase
• Rohrlängen: 4 oder 6 Meter
• Dichte: 2,7 kg/dm3
• Rohraußendurchmesser: Ø16, 20, 25, 32, 40, 50, 63, 80 mm
PREVOST vertreibt ein breites Sortiment an 100%-igen Aluminiumrohren für Druckluft, Vakuum und Stickstoff.
Druckluftrohre, blau
RAL 5012
Vakuum- und Druckluf-
trohre, grau RAL 7001
Stickstoffrohre N², grün
RAL 6029
Ø 16     PPS TUB16L4 Ø 16     PPS TUG16L4 Ø 20     PPS TUV20L6
Ø 20     PPS TUB20L4 Ø 20     PPS TUG20L6 Ø 25     PPS TUV25L6
Ø 20     PPS TUB20L6 Ø 25     PPS TUG25L6
Ø 25     PPS TUB25L4 Ø 32     PPS TUG32L6
Ø 25     PPS TUB25L6 Ø 40     PPS TUG40L6
Ø 32     PPS TUB32L4 Ø 50     PPS TUG50L6
Ø 32     PPS TUB32L6 Ø 63     PPS TUG63L6
Ø 40     PPS TUB40L4 Ø 80     PPS TUG80L6
Ø 40     PPS TUB40L6
Ø 50     PPS TUB50L6
Ø 63     PPS TUB63L6
Ø 80     PPS TUB80L6
PREVOST PIPING SYSTEM
Rohrleitungen 100 % Aluminium

  SEHR LEICH